
1 

 

 
Na temelju članka 33. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08., 36/12 i 15/15) i 

članka 17. Statuta Općine Pisarovina (Glasnik Zagrebačke županije br. 11/07, 21/09, 1/13. i 10/13.), 
Općinsko vijeće Općine Pisarovina na 6. sjednici održanoj  14. prosinca 2017. godine, donijelo je 
 
 

 
 
 
 

ODLUKU 
O II. IZMJENAMA PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA 

Općine Pisarovina za razdoblje 2017. - 2019. godine 
 
 

 
Članak 1. 

 
 
 Ovaj plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja općine Pisarovina povezane s 
programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna općine Pisarovina za 2017. godinu i 
projekcijama za 2018. i 2019. godinu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

      PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA  
OPĆINE PISAROVINA  ZA RAZDOBLJE 2017. - 2019. 

            

CILJ 
OZNAKA   

PROGRAMA-
AKTIVNOSTI 

NAZIV     PROGRAMA-
AKTIVNOSTI 

NAČIN OSTVARENJA CILJA 

SREDSTVA (kn) 

POKAZATELJI REZULTATA 

POLAZNA 
VRIJEDNO

ST 

CILJANA 
VRIJEDNOST 

Plan 2017.-II. izmjene 2016. 2017. 

Ja
ča

n
je

 k
ap

ac
it

e
ta

 lo
ka

ln
e

 u
p

ra
ve

 

i s
am

o
u

p
ra

ve
 

P 1001 
PREDSTAVNIČKA I 

IZVRŠNA TIJELA 
održavanje sjednica Općinskog vijeća radi 

donošenja odluka 
                               

380.000,00 
broj održanih sjednica Općinskog vijeća 11 10 

P 1002 
JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

uredno izvršavanje aktivnosti i obveza iz 
djelokruga Jedinstvenog upravnog odjela 

3.802.029,00 
uredno izvršene aktivnosti i obveze iz 

djelokruga Jedinstvenog upravnog odjela 
(%) 

98% 100% 

A100003 Otplata kredita 
uredno izvršavanje aktivnosti i obveza po 

kreditnom zaduženju 
252.000,00 

tromjesečno izvještavanje Ministarstva 
financija o kreditnom zaduženju 

4 4 

K 100011 
Nabava i opremanje 
uredskih prostorija 

kupnja uredskih prostorija za redovno 
poslovanje Općine 

1.880.000,00 useljenje u nove prostorije Općine     

D
in

am
ič

n
o

 r
az

vi
ja

ti
 k

o
n

ku
re

n
tn

a 
m

al
a 

i s
re

d
n

ja
 p

o
d

u
ze

ća
 u

 

go
sp

o
d

ar
sk

im
 g

ra
n

am
a 

s 
vi

so
ko

m
 d

o
d

an
o

m
 v

ri
je

d
n

o
st

i 

P 1006 
RAZVOJ 

POLJOPRIVREDE 
održavanje poljoprivredne infrastrukture 

te razvojni programi u poljoprivredi 
1.782.000,00 

povećanje broja novih poljoprivrednika na 
području Općine i broj novih poljoprivrednih 

proizvoda na tržištu   
35% 40% 

K100013 
Izgradnja šumskog 
puta 

Izgradnja  975.000,00 Broj izgrađenih šumskih puteva 0 1 

K100014 
Izgradnja mosta na 

kanalu Znanovit 
Izgradnja 345.000,00 

Izgrađen novi most koji olakšava 
poljoprivrednicima pristup parcelama 

0 1 

P 1007 
RAZVOJ 

GOSPODARSTVA 

razvoj Poduzetničke zone Pisarovina, 
izrada katastra nekretnina, izgradnja 

toplinskog sustava na biomasu  
2.492.000,00 nezaposlenost     ( %) 5% 6% 



3 

 

K 100009 
Poduzetnička zona 

Pisarovina 

Izgradnjom infrastrukture u poduzetničkoj 
zoni stvoriti najbolje uvjete za poslovanje 
već postojećim poduzetnicima te privući 

nove investitore u zonu 

1.711.500,00 
broj poduzetnika u zoni/broj zaposlenih u 
zoni 

9/360 10/410 

P
o

st
ić

i v
is

o
ki

 s
ta

n
d

ar
d

 ž
iv

lje
n

ja
 i 

o
d

m
o

ra
 t

e
 p

o
ve

ća
ti

 d
in

am
ič

n
o

st
 m

la
d

e 

o
b

ra
zo

va
n

e
 p

o
p

u
la

ci
je

 

P 1008 OBRAZOVANJE 
Financiranje školskih i izvanškolskih 

aktivnosti, školske kuhinje, održavanje 
školske sportske dvorane i okoliša 

320.000,00 
povećanje broja školskih i izvanškolskih 

aktivnosti     ( u %) 
7 7 

P 1009 SOCIJALNA SKRB 

Unaprijediti kvalitetu življenja osobama s 
invaliditetom i socijalno ugroženim 

osobama, pomoći roditeljima u opremanju 
novorođene djece, podmirenje pogrebnih 

troškova socijalnim kategorijama 

629.500,00 

Broj starijih osoba kojima je dodijeljena 
jednokratna pomoć, broj osoba s 
invaliditetom koji koriste potporu za 
prijevoz, broj korisnika pomoći za 
stanovanje, broj dodijeljenih potpora za 
opremu novorođena djeteta 

1/2/46/29 3/2/40/32 

P 1010 
PROGRAMI 

MEĐUGENERACIJSKE 
SOLIDARNOSTI 

Unaprijediti kvalitetu življenja starijim i 
nemoćnim osobama 

83.600,00 
Smanjenje broja korisnika domova za 
starije i nemoćne ( u %) 

12% 11% 

P 1011 ZDRAVSTVO 
Unaprijediti kvalitetu življenja žiteljima 

Općine Pisarovina 
33.000,00 

Ljetovanje djece i kreativne radionice u 
organizaciji Crvenog križa 

4 4 

P 1012 RAZOJ SPORTA Osnažiti i proširiti sportske aktivnosti 405.000,00 

Povećanje broja novoizgrađenih i 
obnovljenih sportskih objekata, broj 
mještana i djece uključenih u sportsko-
rekreacijske aktivnosti, broj sportskih 
klubova 

5%  5% 



4 

 

K100010 
Izgradnja sportskih 
terena i objekata 

Poboljšati uvjete za bavljenje sportom 15.000,00 
Povećanje broja sportskih terena i pratećih 
sadržaja 

 0 

P 1013 
KULTURNE, 

RELIGIJSKE I OSTALE 
DJELATNOSTI 

Unaprijediti rad Udruga iz područja 
kulture, vjerskih zajednica te razvoj 

turizma na području Općine 
511.400,00 

Broj kulturnih manifestacija, broj projekata 
iz kulture i turizma 

10 10 

P 1014 
JAVNI RED I 
SIGURNOST 

Poticati razvoj civilne zaštite, unaprijediti 
javne službe zaštite i spašavanja 

442.700,00 
broj uspješno provedenih akcija 
spašavanja, gašenja požara 

100% 100% 

P 1016 PREDŠKOLSKI ODGOJ Unaprijediti predškolsko obrazovanje 2.201.542,00 broj upisane djece u vrtić 88 90 

U
n

ap
ri

je
d

it
i p

ro
st

o
rn

i r
az

vo
j,

 r
az

vi
ja

ti
 k

o
m

u
n

al
n

u
 in

fr
as

tr
u

kt
u

ru
 i 

za
št

it
i o

ko
liš

a 

P 1003 
KOMUNALNO 

GOSPODARSTVO 
Održavanje i izgradnja komunalne 

infrastrukture 
3.255.500,00 

Kvaliteta izgrađene komunalne 
infrastrukture (u %) 

75% 80% 

K 100003 
Izgradnja vodovoda, 

vodocrpilišta i 
pratećih objekata 

izgradnja novih i rekonstrukcija postojećih 
vodovoda 

526.000,00 Dužina izgrađenih vodnih građevina ( km ) 123,80 133,1 

K 100004 Izgradnja kanalizacije  
Izgradnja kanalizacije na području cijele 

Općine 
175.000,00 Dužina izgrađene kanalizacije (km) 7 10,6 

K 100006 

Rekonstrukcija 
nerazvrstanih cesta iz 
EU 
 programa 

Ulaganja u izradu, poboljšanje ili 
proširenje infrastrukture 

55.000,00 Broj izgrađenih/asfaltiranih cesta ( km) 5 5 

K 100012 
Izgradnja nogostupa i 
ostalih javnih površina 

izgradnja nogostupa, dječjih igrališta, 
autobusnih stajališta, sufinanciranje 
izmicanja županijskih cesta, izgradnja 

centralnog trga 

521.500,00 
dužina izgrađenih nogostupa ( km ), broj 
obnovljenih / izgrađenih autobusnih 
stajališta i dječjih igrališta 

10,4/0/0 10,8/2/1 

P 1004 
UPRAVLJANJE 
GROBLJIMA 

kvalitetno uređenje groblja i objekata na 
njima kao i izgradnja mrtvačnica 

40.000,00 uređenost groblja, izgrađenost mrtvačnica 80% 80% 

P 1015 
IZGRADNJA I 
ODRŽAVANJE 

OBJEKATA 

tekuće i investicijsko održavanje općinskih 
objekata 

330.000,00 obnovljeni općinski objekti 0 0 



5 

 

U
n

ap
ri

je
d

it
i z

aš
ti

tu
 p

ri
ro

d
e

  

P 1005 
SANACIJA OKOLIŠA I 

ZBRINJAVANJE 
OTPADA 

Sanacija divljih odlagališta i ostali poslovi 
u vezi s otpadom 

152.000,00 broj saniranih odlagališta 0 0 

K100013 
Izgradnja reciklažnog 

dvorišta 
Izgradnja reciklažnog dvorišta kako bi se 

uveo sustav odvojenog sakupljanja otpada 
62.000,00 Broj izgrađenih reciklažnih dvorišta 0 0 

SVEUKUPNO 
16.860.271,00       



6 

 

 
Članak 2. 

 
 Odluka o II. Izmjenama Plana razvojnih programa općine Pisarovina za razdoblje od 2017. do 
2019. godine sastavni je dio II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Pisarovina za 2017. godinu i 
projekcija za 2018. i 2020. godinu, a stupa na snagu osam dana od objave u „Službenim novinama 
Općine Pisarovina“. 

 
 

 
  
 
KLASA:  021-05/17-50/6 
URBROJ: 238/21-01-17-14 
Pisarovina, 14. prosinca 2017. 
 

     Predsjednik 
 Općinskog vijeća 
 
 
 Tomo Smolković, v.r. 

 
 
 


